
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA: 04/02/2025

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/12



GABINETE DA PREFEITA - Portaria - Nº 20250117-51

PORTARIA – GAB Nº 20250117-51 de 17 de janeiro de 2025.

PORTARIA – GAB Nº 20250117-51 de 17 de janeiro de 2025.

Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Coordenador de Gestão que indica e dá outras providências.
A Prefeita Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras,

R E S O L V E :

Art. 1 Nomear, a partir da presente data, o Sr. Edmilson Bezerra Arruda – CPF: 751.550.443-91, para exercer o cargo de Coordenador de Gestão
da Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, símbolo DAS II.

Art. 2 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua expedição.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 17 de janeiro de 2025.

CHARLYNE CUNHA FREIRE

Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250124-4

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-4 de 24 de janeiro de 2025.

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-4 de 24 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a Nomeação para o cargo em comissão de SECRETARIO (A) ESCOLAR, função criada pela lei Municipal Nº 877 de 05 de março de
2024, do (a) Servidor (a) que indica.
A Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017 e suas alterações,

R E S O L V E :

Art. 1 Fica Nomeado (a) a partir desta data para o cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR – SIMBOLO DAS – III o (a) Senhor (a) Ana Leila de
Sousa Barros CPF: 846.659.983-53 Matrícula: 0770 onde exercerá suas funções na escola: EEIEF José Napoleão Ximenes.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02/01/2024.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de janeiro de 2025.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/12



SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250124-5

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-5 de 24 de janeiro de 2025.

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-5 de 24 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a Nomeação para o cargo em comissão de SECRETARIO (A) ESCOLAR, função criada pela lei Municipal Nº 877 de 05 de março de
2024, do (a) Servidor (a) que indica.
A Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras, com binado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017 e suas alterações,

R E S O L V E :

Art. 1 Fica Nomeado (a) a partir desta data para o cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR – SIMBOLO DAS – III o (a) Senhor (a) Edna Ângelo da
Silva CPF: 899.285.473-00 Matrícula: 636 onde exercerá suas funções na escola: EEIEF Manoel Fernandes Rodrigues e EEIEF Maria dos Santos
Moreira.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02/01/2025.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de janeiro de 2025.
SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250124-6

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-6 de 24 de janeiro de 2025.

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-6 de 24 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a Nomeação para o cargo em comissão de SECRETARIO (A) ESCOLAR, função criada pela lei Municipal Nº 877 de 05 de março de
2024, do (a) Servidor (a) que indica.
A Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017 e suas alterações,

R E S O L V E :

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/12



Art. 1 Fica Nomeado (a) a partir desta data para o cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR – SIMBOLO DAS – III o (a) Senhor (a) Francisca
Kamila dos Reis Lima CPF: 606.233.713-67 Matrícula: 4312 onde exercerá suas funções na escola: EMEIFTI Eraldo Amador da Silva e EEI
Vicente Rodrigues de Sousa.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02/01/2025.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de janeiro de 2025.
SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250124-7

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-7 de 24 de janeiro de 2025.

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-7 de 24 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a Nomeação para o cargo em comissão de SECRETARIO (A) ESCOLAR, função criada pela lei Municipal Nº 877 de 05 de março de
2024, do (a) Servidor (a) que indica.
A Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017 e suas alterações,

R E S O L V E :

Art. 1 Fica Nomeado (a) a partir desta data para o cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR – SIMBOLO DAS – III o (a) Senhor (a) Hermelinda
Aragão Freire Alcantara CPF: 022.485.443-75 Matrícula: 5354 onde exercerá suas funções na escola: CEI Juvenal Ferreira de Sousa.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02/01/2025.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de janeiro de 2025.
SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250124-8

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-8 de 24 de janeiro de 2025.

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-8 de 24 de janeiro de 2025.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/12



Dispõe sobre a Nomeação para o cargo em comissão de SECRETARIO (A) ESCOLAR, função criada pela lei Municipal Nº 877 de 05 de março de
2024, do (a) Servidor (a) que indica.
A Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017 e suas alterações,

R E S O L V E :

Art. 1 Fica Nomeado (a) a partir desta data para o cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR – SIMBOLO DAS – III o (a) Senhor (a) Lucilene
Ximenes da Silva Brandao, CPF: 101.304.993-40 Matrícula: 428 onde exercerá suas funções na escola: EEIEF Monsenhor José Furtado Cavalcante
e EMEI Francisco de Assis Dias.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02/01/2025.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de janeiro de 2025.
SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250124-9

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-9 de 24 de janeiro de 2025.

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-9 de 24 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a Nomeação para o cargo em comissão de SECRETARIO (A) ESCOLAR, função criada pela lei Municipal Nº 877 de 05 de março de
2024, do (a) Servidor (a) que indica.
A Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017 e suas alterações,

R E S O L V E :

Art. 1 Fica Nomeado (a) a partir desta data para o cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR – SIMBOLO DAS – III o (a) Senhor (a) Maria Clea de
Sousa, CPF: 729.943.633-72 Matrícula: 5355 onde exercerá suas funções na escola: EMEFTI José Martins de Sousa e EEIEF Perolina Fernandes
Albuquerque.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 5/12



Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02/01/2025.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de janeiro de 2025.
SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250124-10

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-10 de 24 de janeiro de 2025.

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-10 de 24 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a Nomeação para o cargo em comissão de SECRETARIO (A) ESCOLAR, função criada pela lei Municipal Nº 877 de 05 de março de
2024, do (a) Servidor (a) que indica.
A Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017 e suas alterações,

R E S O L V E :

Art. 1 Fica Nomeado (a) a partir desta data para o cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR – SIMBOLO DAS – III o (a) Senhor (a) Maria de
Lourdes Batista Araújo, CPF: 729.943.633-72 Matrícula: 431 onde exercerá suas funções na escola: EEIEF Francisco Reinaldo de Maria e EEIEF
Joaquim Rodrigues de Melo.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02/01/2025.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de janeiro de 2025.
SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250124-11

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-11 de 24 de janeiro de 2025.

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-11 de 24 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a Nomeação para o cargo em comissão de SECRETARIO (A) ESCOLAR, função criada pela lei Municipal Nº 877 de 05 de março de
2024, do (a) Servidor (a) que indica.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 6/12



A Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017 e suas alterações,

R E S O L V E :

Art. 1 Fica Nomeado (a) a partir desta data para o cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR – SIMBOLO DAS – III o (a) Senhor (a) Maria Mércia
Freire Albuquerque, CPF: 904.039.323-00 Matrícula: 886 onde exercerá suas funções na escola: EEF José Parsifal Barroso.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02/01/2025.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de janeiro de 2025.
SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250124-12

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-12 de 24 de janeiro de 2025.

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-12 de 24 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a Nomeação para o cargo em comissão de SECRETARIO (A) ESCOLAR, função criada pela lei Municipal Nº 877 de 05 de março de
2024, do (a) Servidor (a) que indica.
A Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017 e suas alterações,

R E S O L V E :

Art. 1 Fica Nomeado (a) a partir desta data para o cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR – SIMBOLO DAS – III o (a) Senhor (a) Maria Neuma
Sousa Alcântara, CPF: 010.531.133-23 Matrícula: 632 onde exercerá suas funções na escola: EEIEF Maria Raulino Alcântara de Carvalho.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02/01/2025.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 7/12



Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de janeiro de 2025.
SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250124-13

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-13 de 24 de janeiro de 2025.

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-13 de 24 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a Nomeação para o cargo em comissão de SECRETARIO (A) ESCOLAR, função criada pela lei Municipal Nº 877 de 05 de março de
2024, do (a) Servidor (a) que indica.
A Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017 e suas alterações,

R E S O L V E :

Art. 1 Fica Nomeado (a) a partir desta data para o cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR – SIMBOLO DAS – III o (a) Senhor (a) Maria Piedade
Batista Albuquerque, CPF: 026.600.133-57 Matrícula: 652 onde exercerá suas funções na escola: EMEFTI Inocência Alcantara Freire.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02/01/2025.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de janeiro de 2025.
SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250124-14

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-14 de 24 de janeiro de 2025.

PORTARIA SEDUC Nº 20250124-14 de 24 de janeiro de 2025.
Dispõe sobre a Nomeação para o cargo em comissão de SECRETARIO (A) ESCOLAR, função criada pela lei Municipal Nº 877 de 05 de março de
2024, do (a) Servidor (a) que indica.
A Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017 e suas alterações,

R E S O L V E :

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 8/12



Art. 1 Fica Nomeado (a) a partir desta data para o cargo de SECRETARIO (A) ESCOLAR – SIMBOLO DAS – III o (a) Senhor (a) Neuma Batista
Albuquerque, CPF: 012.979.673-56 Matrícula: 632 onde exercerá suas funções na escola: EEIEF José Davi Portela.
Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros ao dia 02/01/2025.
Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 24 de janeiro de 2025.
SUZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20250203-1

PORTARIA – SEDUC Nº 20250203-1 de 03 de fevereiro de 2025.

PORTARIA – SEDUC Nº 20250203-1 de 03 de fevereiro de 2025.

Dispõe sobre a nomeação do (a) Senhor (a) ANDRESSA BARBOSA, para o cargo de provimento em comissão de Assessor (a) de Gestão
Pedagógica e dá outras providencias.
A Secretária Municipal de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 02/01/2017, e suas alterações,

R E S O L V E:
Art. 1 Nomear, o (a) senhor (a). Andressa Barbosa, CPF: 604.842.583-03 para o cargo de provimento em comissão de Assessor (a) de Gestão
Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação, Símbolo DAS-II da estrutura administrativa do (a) Secretária Municipal de Educação de
Alcântaras.

Art. 2 Determinar o Tesouraria que adote as providencias necessárias.
Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros retroativos ao dia 03/02/2025.
Art. 4 Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria Municipal de Educação de Alcântaras, em 03 de fevereiro de 2025.

SÚZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME

Secretária de Educação

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS - Portaria - Nº 20250203-3

PORTARIA Nº 20250203-3                       de 03 de Fevereiro de 2025.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 9/12



PORTARIA Nº 20250203-3                       de 03 de Fevereiro de 2025.
O Presidente da Câmara Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município de Alcântaras e seu Regimento Interno,
R E S O L V E :

1. Nomear, a partir desta data, a Sra. Thafani Alcântara Aguiar para o cargo de Secretaria desta Câmara Municipal de Alcântaras, símbolo
DASIV.

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 01 de Fevereiro de 2025.

3. Ficam revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Câmara Municipal de Alcântaras, em 03 de Fevereiro de 2025.

MANOEL FREIRE ALBUQUERQUE

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS - Decreto - nº 20250131-1     

Decreto nº 20250131-1                      Alcântaras – CE, de 31 de janeiro de 2025.

Decreto nº 20250131-1                      Alcântaras – CE, de 31 de janeiro de 2025.
DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE MARGEM CONSIGNÁVEL DE 40% (QUARENTA POR CENTO) NAS CONTRATAÇÕES E
RENOVAÇÕES DE CRÉDITO CONSIGNADO PARA SERVIDORES EFETIVOS E VEREADORES VINCULADOS À CÂMARA
MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS no uso de suas atribuições legais que lhe outorgam toda a legislação em
vigor,
DECRETA:
Art. 1°. Fica declarada a margem consignável de 40% (quarenta por cento) para os servidores efetivos e vereadores vinculados à Câmara Municipal
de Alcântaras nas contratações e renovações de crédito consignado junto a instituições financeiras conveniadas.
Art. 2°. Esta declaração tem como finalidade regulamentar a concessão de crédito consignado, visando oferecer segurança jurídica às operações
financeiras que envolvam os servidores e vereadores vinculados a esta Casa Legislativa.
Art. 3°. Este Ato da Mesa Diretora entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço da Câmara Municipal de Alcântaras - CE, aos 31 de janeiro de 2025.

Manoel Freire Albuquerque

Presidente da Câmara Municipal de Alcântaras

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 10/12



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - Licitação - AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2611.01/2024- PE.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2611.01/2024- PE.
DO TIPO: MENOR PREÇO.
Nº Processo: 2611.01/2024. ORIGEM DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA, ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE PLANOS DE TRABALHO E DE
PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS, FIRMADOS COM OS GOVERNOS FEDERAIS E ESTADUAIS DE
INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ALCÂNTARAS/CE. Entrega das Propostas: a partir de 05/02/2025 no site
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Abertura das Propostas: 19/02/2025 às 09h00 no site https://compras.m2atecnologia.com.br/. O edital na
íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta no portal de Licitações do Tribuna de Contas do Estado do Ceará e no sítio oficial do
Município, o (https://compras.m2atecnologia.com.br/, e no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como no Portal de
Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (88) 36401033.
Alcântaras, 04 de fevereiro de 2025.

Charllys Alcântaras Soares

Pregoeiro Oficial

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 11/12



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO(A)
CHARLYNE CUNHA FREIRE

VICE-PREFEITO(A)
JOSÉ ERIVALDO FREIRE AGUIAR

ALDO CARVALHO ARAÚJO
secretario(a)

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
secretario(a)

BRUNO MACHADO DA CUNHA
secretario(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
secretario(a)

FRANCISCA DANIELE ARAÚJO DE SOUSA MENEZES
secretario(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE ALCÂNTARA
secretario(a)

FRANCISCO EZEQUIEL GOMES CARVALHO
secretario(a)

FRANCISCO JÂNIO CARVALHO FILHO
secretario(a)

JOHN OLIVEIRA ALBUQUERQUE
secretario(a)

KARLOS RUAN BARBOSA FREIRE
secretario(a)

KELVYA MARIA ALBUQUERQUE VASCONCELOS PONTES
secretario(a)

MONALISA FREIRE ALBUQUERQUE
secretario(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA FREIRE
secretario(a)

SÚZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME
secretario(a)

TARCÍSIO GLEIDSON ALCÂNTARA COSTA
secretario(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 12/12
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/930


